УИД 16MS0079-01-2022-000073-22
     Дело 5-27/1-2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

31 января 2022 года                                                                      г. Азнакаево РТ
 Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району города  Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Валиева А.Х., данные изъяты,
УСТАНОВИЛ :
 постановлением № 0121253424102 от дата, Валиев А.Х. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2.1 ст. 10.9 Закона города Москвы от 21.11.2007 № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях» и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей в доход государства. Постановление вступило в законную силу дата.
Однако в установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 60-дневный срок со дня вступления постановлений о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Валиев А.Х. штраф не оплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На судебное заседание Валиев А.Х. не явился, извещен надлежащим образом, причины неявки неизвестны. Суд расценивает данные действия (бездействие) Валиева А.Х. как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
	Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения  Валиевым А.Х. административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении  ССС № 0115179 от дата, которым зафиксирован факт правонарушения;  информацией о неоплате штрафа, другими материалами дела.
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.
Вина Валиева А.Х. подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, оцененными в совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Валиевым А.Х. правонарушения и данные о его личности.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает возможным назначить Валиеву А.Х. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Валиева А.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  наказание в виде административного штрафа  в размере 2000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа:
………………..
Разъяснить, что в соответствии со статьей 20.25 КоАП РФ, неуплата штрафа в срок, предусмотренный статьей 32.2 КоАП РФ – 60 суток со дня вступления постановления суда в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявляется в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд
Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью со дня вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья                                                     Гайнутдинов Р.Р.